
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 13     del 12-02-2020

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Presa atto del buono stato di conservazione del materiale di
arredamento dei seggi elettorali e della idoneità dei locali da adibire a
seggio elettorale in occasione delle consultazioni  elettorali "
Referendum Costituzionale di Domenica  29/03/2020".

L'anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di febbraio, alle ore 12:00, nella sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, con l’intervento dei Sigg.:

CANGIALOSI GIUSEPPE VIRGILIO SINDACO P
AMARASCO MARCO ASSESSORE P
PLESCIA TIZIANA ASSESSORE P
TARDIOLO FRANCESCA MARZIA VICE SINDACO P

Presiede l’adunanza il SINDACO, CANGIALOSI .

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, GIOVANNI PANEPINTO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:
Parere tecnico Favorevole



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di essere approvata;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 12 della
L.R. 23/12/2000 n. 30;

CON votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di APPROVARE, la proposta di deliberazione che si allega al presente atto, per farne parte integrante;

Indi data l’urgenza di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

La Giunta Municipale con separata votazione unanime

DELIBERA

Di conferire al presente atto l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991 e
successive modifiche ed integrazioni.



COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 12  del 10-02-2020

Oggetto:

Presa atto del buono stato di conservazione del materiale di
arredamento dei seggi elettorali e della idoneità dei locali da adibire a
seggio elettorale in occasione delle consultazioni  elettorali "
Referendum Costituzionale di Domenica  29/03/2020".

Ufficio proponente: A.G. - ELETTORALE

Regolarità tecnica

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole.

Addì, 10-02-2020             

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                         F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA

Premesso:

Che con il D.P.R. 28 gennaio 2020 è stato indetto, per il giorno 29 marzo 2020, il Referendum Popolare,
ai sensi dell’art. 138 secondo comma della Costituzione, confermativo del  testo della Legge
Costituzionale concernente “ Modifiche agli artt. 56, 57  e 59 della Costituzione in materia di riduzione
del numero dei parlamentari”;

 Considerato che come previsto dalla Circolare n. 1 del 03.02.2020 della Prefettura di Palermo, entro il
15° giorno successivo  quello della pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale  del predetto D.P.R. di indizione
Referendum, e cioè entro il 13 febbraio 2020, ai sensi dell’art. 33, primo comma, del D.P.R. 361/1957  la
Giunta Municipale  deve provvedere all’accertamento della esistenza e del buono stato delle urne, dei
tavoli, delle cabine e di tutto il materiale  occorrente per l’arredamento delle sezioni elettorali;

 Tutto ciò premesso:

                                                                                        PROPONE

 Ai sensi dell’art. 33, primo comma del D.P.R. n. 361/1957, di dare atto del buono stato di conservazione
del materiale di arredamento dei seggi elettorali e della idoneità dei locali da adibire a seggio elettorale,
in occasione delle consultazioni elettorali referendarie,  indette con il D.P.R. 28 gennaio 2020  per il
giorno di Domenica 29 marzo 2020.

IL PROPONENTE

  F.TO Anita Cicoria



Letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO MARCO AMARASCO
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO

CANGIALOSI F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all’Albo Pretorio il 12-02-2020

Copia conforme all’originale

Cefalà Diana, lì 12-02-2020
                                 L'INCARICATO

                                                               F.TO MARIO COSTANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio del Comune il 12-02-2020             , e che vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Cefalà Diana, lì 12-02-2020

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione dal 12-02-2020            al 27-02-2020         , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, lì 28-02-2020

        L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA
                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                F.TO GIOVANNI PANEPINTO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 12-02-2020

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 12-02-2020

                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                  F.TO GIOVANNI PANEPINTO


